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Jak korzystać z internetowej chmury

Jak korzystać z dobrodziejstw  technologii  nie łamiąc prawa  oraz co można zrobić, aby
chronić młode pokolenie przed zagrożeniami związanymi z surfowaniem po sieci. W
województwie świętokrzyskim ruszył projekt edukacyjny „Szybuj bezpiecznie w internetowej
chmurze”. Projekt skierowany jest do szkół województwa świętokrzyskiego, ma uczyć dzieci,
młodzież, jak bezpiecznie korzystać z Internetu.

– Powiedzenie, że Internet zmienił świat jest truizmem oczywistym dla nas wszystkich.
Ekstremiści twierdzą, że gdy coś nie istnieje w Internecie, to nie istnieje w realu. Nie do
końca się z tym zgadzam, niemniej jednak Internet zasymilował to, co było, oprócz tego ma
ogromną wartość jako nowy nośnik  i rzeczywiście czynnik, który świat zmienia. Niestety,
zainspirował również formy działalności przestępczej. Oszustwa internetowe stanowią coraz
większy  procent przestępstw i są teraz coraz bardziej subtelne i wyrafinowane. Istnieje
konieczność ochrony przed wykroczeniami tej grupy, która najczęściej z niego korzysta, bo
oczywiście Internet jest domeną ludzi młodych. Jeżeli uczynimy go bezpieczniejszym, to
będzie lepiej nie tylko dla młodzieży, ale również dla nas, dla województwa – podkreślił
podczas konferencji dla nauczycieli pn. „Rola dyrektora szkoły w obliczu zagrożeń
związanych z nowoczesnymi technologiami”, inaugurującej projekt, wicemarszałek
województwa świętokrzyskiego Grzegorz Świercz.

Zdaniem Bożentyny Pałki-Koruby, wojewody świętokrzyskiej, za wiedzą powinny iść
konkretne działania pokazujące, gdzie tkwi niebezpieczeństwo, i jak je rozpoznawać.  –
Prowadziliśmy już wcześniej działania zarówno z Urzędem Marszałkowskim, jak i z Komendą
Wojewódzką Policji, ale były to działania sporadyczne i akcyjne. Ten projekt jest  projektem
zintegrowanych działań  dla młodzieży i dla osób, które  tę młodzież wychowują.  Dotyczy to
również osób, które pracują w świetlicach, gdzie dostęp do Internetu jest ułatwiony i gdzie
kontrola powinna być prowadzona bardziej uważnie – powiedziała wojewoda.

O tym, że edukację trzeba zacząć od nauczycieli mówiła również zastępca dyrektora
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli Elżbieta Dudek. Podkreśliła, że
uczniowie na co dzień korzystają z komputerów, a w szkole nie mogą się uwsteczniać.
Pedagodzy powinni przekazywać wiedzę na temat tego co wolno, a czego nie wolno w sieci.
Projekt „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze” składać się będzie z kilku etapów.
Dotyczył będzie: szkoleń dla dyrektorów i nauczycieli, od nowego roku szkolnego pedagodzy
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będą organizować lekcje, w trakcie których opowiedzą uczniom o sprawach związanych z
ochroną praw autorskich, o tym jakie informacje można zamieszczać w portalach
społecznościowych, jak powinny wyglądać rozmowy z nieznajomymi w Internecie – na co
zwrócić szczególną uwagę.
W ramach akcji Urząd Marszałkowski organizuje również dla świętokrzyskich uczniów
konkurs na temat bezpieczeństwa w sieci. – Konkurs skierowany jest głównie do młodzieży.
Ponieważ Internetem zajmują się ludzie niezwykle twórczy dlatego nie ograniczaliśmy form 
wypowiedzi w tym konkursie, aby dać  wszystkim możliwość  jak najlepszej realizacji. Jest
to  jedna z dróg, aby uczynić  to środowisko, jakim jest Internet bezpieczniejszym,
przyjaźniejszym –  powiedział wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Grzegorz
Świercz.
Projekt „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze” realizują wspólnie Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Urząd Wojewódzki. Partnerami są
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Komenda Wojewódzka Policji.


